

## **Jydsk Automobil Centrum A/S**

**Grenåvej 14-16  
8960 Randers SØ**

**CVR-nummer 20 01 45 39**

### **Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
28. april 2021

---

Mette Haase Lindhardt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Jydsk Automobil Centrum A/S  
Grenåvej 14-16  
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 42 77 00  
Hjemmeside: [www.jac.dk](http://www.jac.dk)  
Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 20 01 45 39  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

### Bestyrelse

Mette Haase Lindhardt  
Henrik Poulsen  
Allan Stender  
Thomas Poulsen

### Direktion

Henrik Poulsen

### Pengeinstitut

Sparekassen Krojylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af nye og brugte biler som autoriseret VW forhandler samt servicering af biler på autoriseret VW og Audi værksted.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Året 2020 har virksomheden haft 70 års jubilæum med Volkswagen i Randers, og er stadig familiejet.

Året 2020 har også været præget af COVID19 og der er søgt midler fra Staten grundet omsætningsnedgang.

Dog er det lykkedes, at indhente noget af den tabte omsætning hjem i slutningen af 2020, før der skete en nedlukning af hele automobilbranchen ind i det nye år 2021.

Der er fejlagtigt fra Staten udbetalt for meget i kompensation til selskabet, som afventer tilbagebetaling. Dette fremgår af regnskabet.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende, og er i overensstemmelse med ledelsens forventning før COVID19 ramte Danmark.

Ledelsens forventning til resultatet for 2021 er på samme niveau som 2020.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.479.492</b>	<b>24.587</b>
1	Personaleomkostninger	-19.530.594	-19.736
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-917.335	-974
	Andre driftsomkostninger	-145.337	-92
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.886.227</b>	<b>3.786</b>
2	Finansielle indtægter	110.705	148
3	Finansielle omkostninger	-689.754	-618
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.307.177</b>	<b>3.315</b>
4	Skat af årets resultat	-972.493	-752
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.334.684</b>	<b>2.563</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	3.000.000	2.000
	Overført resultat	334.684	563
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>3.334.684</b>	<b>2.563</b>
5	Særlige poster		

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Indretning af lejede lokaler	327.227	691
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.444.107	4.517
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.771.333</b>	<b>5.208</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20
	Deposita	481.719	481
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>501.719</b>	<b>501</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.273.052</b>	<b>5.709</b>
	Varebeholdning	10.672.063	11.612
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>10.672.063</b>	<b>11.612</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.470.765	9.329
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.254.030	3.222
	Udskudte skatteaktiver	47.002	89
	Andre tilgodehavender	2.354.288	1.657
	Periodeafgrænsningsposter	102.584	162
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>14.228.670</b>	<b>14.460</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>41.863</b>	<b>65</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.942.595</b>	<b>26.137</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.215.647</b>	<b>31.846</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.125.000	1.125
	Overført resultat	3.766.596	3.432
	Foreslået udbytte	3.000.000	2.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.891.596</b>	<b>6.557</b>
	Anden gæld	1.883.704	679
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.883.704</b>	<b>679</b>
	Kreditinstitutter	8.839.812	10.658
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.192.710	7.453
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.806.832	3.690
	Selskabsskat	971.684	777
	Anden gæld	3.629.309	2.032
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>21.440.347</b>	<b>24.610</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.324.051</b>	<b>25.289</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>31.215.647</b>	<b>31.846</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.125	3.432	2.000	6.557
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	335	3.000	3.335
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.125</b>	<b>3.767</b>	<b>3.000</b>	<b>7.892</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	16.949.756	16.638
Pensioner	2.344.750	2.441
Andre omkostninger til social sikring	147.305	154
Øvrige personaleomkostninger	88.783	503
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>19.530.594</b>	<b>19.736</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 43 beskæftigede (sidste år 45).		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	117.983	118
Andre finansielle indtægter	-7.278	30
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>110.705</b>	<b>148</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	150.854	150
Andre finansielle omkostninger	538.900	468
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>689.754</b>	<b>618</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	930.732	743
Regulering af udskudt skat	41.761	10
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>972.493</b>	<b>752</b>
<b>5 Særlige poster</b>		
Selskabet har i 2020 modtaget kompensation fra to tilskudspuljer i forbindelse med nedlukning og øvrige restriktioner relateret til Covid-19. Der er modtaget følgende kompensationer, Lønkompensation TDKK 1.282, Faste omkostninger TDKK 520.		

	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

## 6 Eventualforpligtelser

Garanti afgivet af Sparekassen Kronjylland overfor SKAT på DKK 5.000.000.

Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed Henrik Poulsen Ejendomme ApS realkreditlån, restgæld 31.12.2020 TDKK 12.973.

Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed Henrik Poulsen Ejendomme ApS bankgæld, restgæld 31.12.2020 TDKK 645.

Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed JAC Grenaa A/S bankgæld, restgæld 31.12.2020 TDKK 12.224.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Henrik Poulsen Holding Randers for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået 24 leasingaftaler, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 1.120 og har en resterende løbetid på mellem 7 og 11 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygningerne Grenåvej 14 – 16 med en månedlig husleje på TDKK 195.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygningerne Grenåvej 20 med en månedlig husleje på TDKK 14.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 20.000 med pant i:

Driftsinventar og driftsmateriel

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Brugte køretøjer - Pantsætter driver erhvervsvirksomhed med køb og salg af køretøjer

Drivmidler og andre hjælpestoffer

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør TDKK 16.266.
